



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Órgão Oficial do Município

Dia 10 de Fevereiro de 2015
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Ano IX

Nº 841



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO**
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL:

Processo nº 010/204. Modalidade INEXIGIBILIDADE CREDENCIAMENTO nº 002/2014. **Contrato nº 064/2014: CONTRATADA: CONSELHO CENTRAL DE MONTE CARMELO DA SSVP – Funerária; Contrato nº 065/2014: CONTRATADA: EMPRESA FUNERÁRIA PAX DE MONTE CARMELO LTDA; Contrato nº 066/2014: CONTRATADA: PIRÂMIDE ADMINISTRAÇÃO E ASSESSORIA LTDA; CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Monte Carmelo. Objeto: PRESTAÇÃO SERVIÇOS funerários para benefícios eventuais auxílio-morte, em atendimento às necessidades da população carente da cidade de Monte Carmelo, MG. Prorrogação da Vigência Contratual de 01 de janeiro de 2015 até 31 de Dezembro de 2015 – Datado de: 10/12/2014 – Presidente da Comissão Permanente Licitação – DANIEL SANT CLAIR BARBOSA PORTES.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO**
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

Processo Licitatório nº 011/2014 – Modalidade: Inexigibilidade Credenciamento nº 003/2014 – Termo de Credenciamento nº 092/2014. Objeto: Refere-se à prestação de serviços de cooperação mútua para manutenção do banco de sangue do Município. Prefeitura Municipal de Monte Carmelo com a empresa **REALIZE DIAGNÓSTICO LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA S/C LTDA**. Valor R\$ 65.280,00. Vigência da Prorrogação Contratual: 01/01/2015 a 31/12/2015. Datado de 23 de dezembro de 2014. DANIEL SANT CLAIR BARBOSA PORTES - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO**
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a **Homologação** do Processo Licitatório nº 183/2014 – Modalidade: Pregão Presencial nº 059/2014 – Ata de Registro de Preços – Tipo: Menor Preço por item - Objeto: **AQUISIÇÃO DE CESTAS PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL**, em favor da empresa: **JOSÉ LOURENÇO NETO –ME (MERCADO DO EDINHO/Bairro Lagoinha)** – Valor: R\$123.725,00,00 (cento e vinte e três mil setecentos e vinte cinco reais); Data: 29 de janeiro de 2015, Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 038/2015.

Processo Licitatório: 183/2014 – Modalidade: Pregão Presencial nº 059/2014 – Ata de Registro de Preços – Tipo: Menor Preço por item - Objeto: **AQUISIÇÃO DE CESTAS PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL**, em favor da empresa: **JOSÉ LOURENÇO NETO –ME (MERCADO DO EDINHO/Bairro Lagoinha)** – Valor: R\$123.725,00,00 (cento e vinte e três mil setecentos e vinte cinco reais); 3500 (três mil e quinhentas) cestas básicas ao preço de R\$35,35 a unidade (trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos); Data: 03 de fevereiro de 2015, IDALINA MARIA AUXILIADORA MENDES VELOSO, Secretária Municipal de Fazenda.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO**
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a **Homologação** do Processo Licitatório nº 172/2014 – Modalidade: Pregão Presencial nº 052/2014 – Ata de Registro de Preços – Tipo: Menor Preço por item - Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL**, em favor das empresas: **ALTERNATIVA COMERCIAL LTDA-ME** – Valor: R\$33.269,75 (TRINTA E TRES MIL DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS); **PAPELARIA CARMELITANA – LUCIMARY ARAÚJO CASTRO CARDOSO - ME** – Valor R\$9.075,00 (nove mil e setenta e cinco reais); **MARCILIA AZEVEDO GROSSI - EPP** – Valor R\$5.958,00 (cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais); **PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP** – Valor R\$51632,00. Data: 12 de janeiro de 2015, Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

Processo Licitatório: 172/2014 – Modalidade: Pregão Presencial nº 052/2014 – Ata de Registro de Preços – Tipo: Menor Preço por item - Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL**, em favor das empresas: **ALTERNATIVA COMERCIAL LTDA-ME** – Valor: R\$33.269,75 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SETENTAE CINCO CENTAVOS):

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AGULHA DE BORDADO SEM PONTA N18	UN	25,000	0,450	11,250
AGULHA DE BORDADO SEM PONTA N22	UN	25,000	0,400	10,000
AGULHA DE BORDADO SEM PONTA N24	UN	25,000	0,400	10,000
AGULHA DE BORDADO SEM PONTA N26	UN	25,000	0,400	10,000
AGULHA DE CROCHÊ N 2	CX	20,000	24,500	490,000
AGULHA DE CROCHÊ N 3	CX	20,000	24,500	490,000
AGULHA PARA COSTURA A MAO	PC	30,000	3,600	108,000
AGULHA PARA MAQUINA N14	PC	40,000	6,790	271,600
AGULHA PARA MAQUINA N16	PC	40,000	6,790	271,600
AGULHA TAPECARIA SEM PONTA N14	PC	3,000	7,100	21,300
BETUMÉ DA JUDEIA 100 ml	UN	100,000	5,000	500,000
CANETA PERMANENTE	CX	50,000	30,000	1.500,000
CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	300,000	0,560	168,000
COLA DECOUPAGE	UN	70,000	5,000	350,000
CORDAO DE CROCHE BARROCO	UN	200,000	14,000	2.800,000
FITA DE CETIM N1 07 mm	UN	20,000	18,000	360,000
FRALDA BRANCA LISA 70X70 100%ALGODAO	PC	30,000	16,500	495,000
LA. CORES DIVERSAS	PC	100,000	17,500	1.750,000
LASTEX ESPESSURA: 0,8 MM	PC	50,000	7,500	375,000
LINHA PARA BORDAR 100%ALGODAO 40 mts	UN	100,000	3,000	300,000
LIXA PARA MASSA N100	UN	150,000	2,000	300,000
MANTA ACRILICA RESINADA	MT	100,000	7,700	770,000
OLHO MOVEL 7 mm C/100 UNIDADES	PC	30,000	6,000	180,000
PAPEL CARBONO A4 VERMELHO	CX	3,000	54,000	162,000
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	300,000	0,600	180,000
PAPEL PARA DECOUPAGE FLORAL	UN	200,000	6,200	1.240,000
PAPEL PARA DECOUPAGE INFANTIL	UN	200,000	6,200	1.240,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N440	UN	100,000	6,550	655,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N150	UN	100,000	4,390	439,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N151	UN	100,000	6,000	600,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N442	UN	100,000	8,900	890,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N443	UN	100,000	9,000	900,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N444	UN	100,000	7,000	700,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N447	UN	100,000	7,500	750,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N805	UN	100,000	3,290	329,000
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N811	UN	100,000	3,730	373,000
PINCEL PELO DE MARTA CHATO 4A	UN	30,000	30,000	900,000
PINCEL PELO DE MARTA CHATO 4B	UN	30,000	30,000	900,000
PINCEL PELO DE MARTA FINO N0	UN	30,000	23,000	690,000

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 303

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
MONTE CARMELO
(34)3842-5880

PINCEL PELO DE MARTA FINO N1	UN	30,000	29,000	870,000
PINCEL PELO DE MARTA FINO N2	UN	30,000	30,000	900,000
PINCEL PELO DE MARTA FINO N3	UN	30,000	25,000	750,000
TINTA PINTURA TEXTIL EXPANSIVEL 35 ml	UN	600,000	2,900	1.740,000
TOALHA FRALDA 100% ALGODAO	PC	100,000	16,200	1.620,000
VIDRO LIQUIDO	UN	200,000	24,500	4.900,000
Total do Fornecedor				RS33.269,750

PAPELARIA CARMELITANA – LUCIMARY ARAÚJO CASTRO CARDOSO - ME – Valor R\$9.075,00 (nove mil e setenta e cinco reais):

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ADESIVO INSTANTANEO PARA ARTESANATO	UN	200,000	8,000	1.600,000
CANETA PARA TECIDO	UN	200,000	2,950	590,000
COLA PERMANENTE 37GR	UN	50,000	3,000	150,000
EVA VARIAS CORES	UN	150,000	1,500	225,000
FITA CREPE 18 MM X 50 m	UN	100,000	3,000	300,000
LAPIS 6 B	UN	30,000	2,500	75,000
PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UN	300,000	0,200	60,000
PURPURINA METALICA 3,5G	UN	100,000	1,900	190,000
TERMOLINA LEITOSA 500 ML	UN	100,000	10,200	1.020,000
TINTA ACRILICA FOSCA 37 ml	UN	500,000	2,500	1.250,000
TINTA GUACHE 06 CORES 15 ml CADA	CX	100,000	3,000	300,000
TINTA PARA TECIDO METALICA 37 ml	UN	200,000	4,500	900,000
VERNIZ GERAL 100 ml	UN	200,000	10,000	2.000,000
VERNIZ VITRAL INCOLOR 37 ml	UN	100,000	4,150	415,000
Total do Fornecedor				RS9.075,000

MARCILIA AZEVEDO GROSSI - EPP – Valor R\$5.958,00 (cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais):

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BARBANTE CRU	UN	150,000	11,000	1.650,000
CLAREADOR INCOLOR PARA TECIDOS 60 ml	UN	60,000	2,100	126,000
DILUENTE PARA TECIDO 60 ML	UN	40,000	2,300	92,000
GIZ DE CERA COM 12 CORES	CX	100,000	3,400	340,000
GOMA LACA INDIANA 100 ML	UN	150,000	3,400	510,000
LINHA PARA COSTURA 1000 JARDAS	UN	100,000	9,800	980,000
MEDIUM ACRILICO 100 ml	UN	50,000	3,200	160,000
TINTA ACRILICA BRILHANTE 37 ml	UN	700,000	3,000	2.100,000
Total do Fornecedor				RS5.958,00

PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP – Valor R\$51632,00:

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BISNAGA CORANTE LIQUIDA 50 ML	CX	250,000	74,990	18.747,500
CABECA DE BONECA MEDIA PLASTICA	UN	100,000	1,100	110,000
CAIXAS PARA DECOUPAGEM	UN	300,000	7,000	2.100,000
CONFETE COLORIDO - PACOTE 150 GR	PC	300,000	3,500	1.050,000
ENTRETELA TERMOCOLANTE	UN	2,000	90,000	180,000
ETAMINE 100% ALGODAO	MT	150,000	17,000	2.550,000
LINHA PARA CROCHE E TRICO 1000 mts	UN	200,000	11,800	2.360,000
LINHA PARA CROCHE E TRICO 500 mts	UN	200,000	10,990	2.198,000
MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	CX	50,000	10,970	548,500
PASSA FITA BRANCO 2,7 CM PECA C/10 MTS	UN	20,000	9,000	180,000
PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE BIVOLT	UN	20,000	14,900	298,000
POTE DE VIDRO 355 ml CILINDRICO COM TAMPA	UN	400,000	3,800	1.520,000
ROLO EMBORRACHADO DECORATIVO P/TEXTURA	UN	20,000	26,000	520,000
ROLO P/PINTURA 90 mm	UN	50,000	8,000	400,000
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15X30	KG	13,000	21,000	273,000
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20X30	KG	13,000	21,000	273,000
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40	KG	13,000	21,000	273,000
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60	KG	13,000	21,000	273,000
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X70	KG	13,000	21,000	273,000
SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X80	KG	13,000	21,000	273,000
STENCIL PARA TECIDOS 33X14	UN	100,000	6,300	630,000
TECIDO PARA DECOUPAGE 100% ALGODAO	UN	50,000	14,000	700,000
TECIDO PARA PATCHWORK 100% ALGODAO	UN	100,000	14,000	1.400,000
THINNER LATA 900 ml	UN	30,000	14,000	420,000
TINTA LATEX BRANCA 3,6L	UN	20,000	48,350	967,000
TINTA SPRAY METALICA 150 ml	UN	100,000	17,150	1.715,000
TIRA BORDADA LARGURA 03 cm	UN	200,000	9,000	1.800,000
TOALHA DE ROSTO 45X70	UN	500,000	8,500	4.250,000
VERNIZ ACRILICO INCOLOR 18L	UN	10,000	372,500	3.725,000
VERNIZ SPRAY BRILHANTE INCOLOR 300 ml	UN	50,000	20,500	1.025,000
VIES 100% ALGODAO 24 mm	UN	100,000	6,000	600,000
Total do Fornecedor				51.632,000